

# 事業活動収支計算書

令和 5年 4月 1日 から  
令和 6年 3月31日 まで

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部 教育活動収支	学生生徒等納付金	( 579,780,600 )	( 579,517,300 )	( 263,300 )
	授業料	383,317,000	383,027,000	290,000
	入学金	45,300,000	45,300,000	0
	実験実習料	60,155,000	60,167,500	△ 12,500
	施設設備資金	86,430,000	86,442,500	△ 12,500
	厚生維持費	4,578,600	4,580,300	△ 1,700
	手数料	( 6,970,000 )	( 5,884,100 )	( 1,085,900 )
	入学検定料	4,440,000	3,340,000	1,100,000
	試験料	2,400,000	2,425,000	△ 25,000
	証明手数料	130,000	119,100	10,900
	寄付金	( 3,000,000 )	( 1,372,153 )	( 1,627,847 )
	特別寄付金	2,000,000	1,330,000	670,000
	一般寄付金	1,000,000	42,153	957,847
	経常費等補助金	( 80,373,800 )	( 84,574,280 )	( △ 4,200,480 )
	国庫補助金	70,000,000	72,053,200	△ 2,053,200
	県補助金	10,310,800	12,509,800	△ 2,199,000
	新潟市補助金	43,000	11,280	31,720
	村上市補助金	20,000	0	20,000
	付随事業収入	( 7,908,000 )	( 7,918,000 )	( △ 10,000 )
	補助活動収入	7,848,000	7,848,000	0
	公開講座収入	60,000	70,000	△ 10,000
	雑収入	( 8,200,000 )	( 10,251,425 )	( △ 2,051,425 )
	退職金財団資金収入	3,700,000	4,392,000	△ 692,000
	(都道府県)退職金団体収入	0	2,841,600	△ 2,841,600
	退職給与引当金戻入額	0	57,000	△ 57,000
	研究関連収入	1,000,000	1,351,500	△ 351,500
その他の雑収入	3,500,000	1,609,325	1,890,675	
教育活動収入計	686,232,400	689,517,258	△ 3,284,858	

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異
事業活動支出の部 教育活動収支	人件費	( 458,311,000 )	( 451,148,136 )	( 7,162,864 )
	教員人件費	353,139,000	351,015,997	2,123,003
	職員人件費	93,943,000	93,112,963	830,037
	退職給与引当金繰入額	0	2,935,976	△ 2,935,976
	退職金	11,229,000	4,083,200	7,145,800
	教育研究経費	( 300,659,150 )	( 284,492,149 )	( 16,167,001 )
	消耗品費	11,145,441	7,580,687	3,564,754
	光熱水費	19,708,600	24,306,976	△ 4,598,376
	旅費交通費	1,348,000	1,059,899	288,101
	奨学費	52,700,000	56,567,100	△ 3,867,100
	車両燃料費	2,545,900	2,805,245	△ 259,345
	福利費	2,797,802	2,765,744	32,058
	通信運搬費	4,230,710	3,731,151	499,559
	印刷製本費	1,925,800	252,757	1,673,043
	出版物費	7,732,666	5,943,930	1,788,736
	修繕費	4,500,000	1,688,973	2,811,027
	損害保険料	2,046,420	1,784,580	261,840
	賃借料	9,064,264	8,686,817	377,447
	諸会費	2,172,000	2,074,936	97,064
	報酬委託手数料	31,847,132	28,448,580	3,398,552
	研修費	4,891,000	3,103,004	1,787,996
	教材費	8,514,420	3,410,435	5,103,985
	実験実習料	41,158,125	33,677,340	7,480,785
	行事費	2,627,220	1,382,199	1,245,021
	学生活動補助金	314,650	173,400	141,250
	雑費	389,000	147,799	241,201
	減価償却額	89,000,000	94,900,597	△ 5,900,597
	管理経費	( 68,623,850 )	( 65,174,348 )	( 3,449,502 )
	消耗品費	341,600	249,691	91,909
光熱水費	2,154,400	2,414,700	△ 260,300	
旅費交通費	2,929,000	2,021,726	907,274	
車両燃料費	56,100	66,989	△ 10,889	
福利費	1,297,000	1,422,940	△ 125,940	
通信運搬費	1,906,000	1,131,053	774,947	
印刷製本費	2,100,000	1,837,517	262,483	
広報費	27,971,000	28,331,774	△ 360,774	
出版物費	20,000	219,675	△ 199,675	
修繕費	384,000	454,322	△ 70,322	
損害保険料	3,478,320	3,244,825	233,495	
賃借料	3,848,850	3,630,641	218,209	
公租公課	804,100	575,186	228,914	
行事費	2,349,600	1,173,971	1,175,629	
諸会費	610,000	545,534	64,466	
渉外費	618,000	589,142	28,858	
報酬委託手数料	13,945,880	14,028,022	△ 82,142	
研修費	90,000	9,440	80,560	
私立大学等経常費補助金返還金	2,880,000	2,880,000	0	
雑費	667,000	173,522	493,478	
減価償却額	173,000	173,678	△ 678	
徴収不能額等	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
教育活動支出計	827,594,000	800,814,633	26,779,367	
教育活動収支差額	△ 141,361,600	△ 111,297,375	△ 30,064,225	

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	教育活動外収入の部	受取利息・配当金	( 8,000 )	( 1,393 )	( 6,607 )
		その他の受取利息・配当金	8,000	1,393	6,607
		その他の教育活動外収入	( 20,000,000 )	( 20,000,000 )	( 0 )
		収益事業収入	20,000,000	20,000,000	0
		教育活動外収入計	20,008,000	20,001,393	6,607
事業活動支出の部	教育活動外支出の部	借入金等利息	( 369,050 )	( 369,050 )	( 0 )
		借入金利息	369,050	369,050	0
		その他の教育活動外支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		教育活動外支出計	369,050	369,050	0
		教育活動外収支差額	19,638,950	19,632,343	6,607
		経常収支差額	△ 121,722,650	△ 91,665,032	△ 30,057,618

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
特別収入	事業活動収入の部	資産売却差額	( 0 )	( 0 )	( 0 )
		その他の特別収入	( 0 )	93,811	( △ 93,811 )
		現物寄付	0	93,811	△ 93,811
		特別収入計	0	93,811	△ 93,811
	事業活動支出の部	資産処分差額	( 0 )	( 264,678 )	( △ 264,678 )
		その他の資産処分差額	0	264,678	△ 264,678
		その他の特別支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )
	特別支出計	0	264,678	△ 264,678	
	特別収支差額	0	△ 170,867	170,867	
	基本金組入前当年度収支差額	△ 121,722,650	△ 91,835,899	△ 29,886,751	
	基本金組入額合計	0	△ 67,766,113	67,766,113	
	当年度収支差額	△ 121,722,650	△ 159,602,012	37,879,362	
	前年度繰越収支差額	0	△ 2,152,701,552	2,152,701,552	
	基本金取崩額	0	0	0	
	翌年度繰越収支差額	△ 121,722,650	△ 2,312,303,564	2,190,580,914	
(参考)					
	事業活動収入計	706,240,400	709,612,462	△ 3,372,062	
	事業活動支出計	827,963,050	801,448,361	26,514,689	